REPUBLIQUE FRANCAISE

Ministere de la transition écologique, de
la biodiversité et des négociations
internationales sur le climat et la nature

Secrétariat général

Direction des ressources humaines

Arrété du 15 décembre 2025
portant inscription au tableau d’avancement au grade d’ingénieur divisionnaire des travaux publics
de I’Etat au titre de 1’année 2026
NOR : TECK2534370A

(Texte non paru au journal officiel)

La ministre de la transition écologique, de la biodiversité et des négociations internationales sur le
climat et la nature,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le décret n°2005-631 du 30 mai 2005 portant statut particulier du corps des ingénieurs des travaux
publics de I’Etat ;

Vu I’arrété ministériel NOR : TECK2531217A du 7 novembre 2025 fixant le taux de promotion dans
le corps des ingénieurs des travaux publics de I’Etat pour 1’année 2026 ;

Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 relatif aux lignes directrices de gestion et a
I’évolution des attributions des commissions administratives paritaires ;

Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions du
ministere transition écologique, de 1'énergie, du climat et de la prévention des risques en vigueur pour
la campagne de promotions de 1’année 2026 ;

N

Considérant que le nombre de postes a pourvoir au tableau d’avancement au grade d’ingénieur
divisionnaire des travaux publics de I’Etat au titre de I’année 2026 est fixé a 186,

Arréte

Article 1¢*

Les cent-quatre-vingt-six agents dont les noms suivent sont inscrits au tableau d’avancement pour
I’acces au grade d’ingénieur divisionnaire des travaux publics de I’Etat au titre de 1’année 2026 :

1/6



O 00O NO” U M WWN =

DDA D DN D W W W W WWWWWWNDNDNDNDDNDNDNDNDNDNDNDNDDNDNPNODN=22 2 QO a2 O a2
A WIN -2 O OO NOOGO D WN=20OVOONOLH WU WN-_OLOCOONOULLDWDN-=O

Mme
Mme

()

X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxXXXxXxZXxX
o

FURMANEK
MARTIN
LABESSE
MANCEAU
MINVIELLE
BANOS
FROMENTAL
JEANNEZ
PONCET
RICHTER
HANS
MEYER
ROUSSEAU
BAZIN
GARCIA
RIEU

LE GUILLOU
PODEVIN
JUGUET
BLANQUART
JALOUX
BLARD-ZAKAR
BESSONIES
MENANT
SUAIRE
DUTHON
CHAMIOT PRIEUR
MOTTET
JOLY
CARUANA
VELLA
AUDOUY
DUMAS
SCHAR
TAVERNIER
BODET
WEREY
LHEUREUX
MICHAUD
BRETHON
LAGANIER
CLERC-RENAULT
LIBEAU
CHTAYNA

Nicolas
Florent
Veronique
Nathalie
Jerome
Christophe
Anne-Marie
Anne-Laure
Nadine
Franck
Pierre-Adrien
Raynald
Vincent
Pierre-Henri
Bastien
Thierry
Ronan
Matthieu
Johan
Augustin
Léocadie
Adeline
Patrick
Fabien
Rémi

Pierre
Aurélie
Benjamin
Roxane
Jean-Loup
Fabrice
Jean-Nicolas
Jeremi
Pascal
Nathan
Pauline
David
Thomas
Marc
Alexandre
Marianne
Yannick
Alexandre
Noura

2/6



45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88

X XXXXXXXXXXXXZXZXZX
)

X X X
3 3 -
o o

Mme
Mme
Mme

Mme

= <=

DESMOULINS
RALLU

POULINE-LEFEBVRE

NOEL

HENRY
MEIGNIEN
TAILLEUR
SALVARY
HUBERT
MENIGOZ
VERGNE
LEFEUVRE
VOILLEQUIN
CREUSEL
MORIN

LIBERT
GREMMINGER
FUK CHUN WING
GAETA

SILVA

HEUZE
SAINT-OLYMPE
LEPRETRE
SMADI

MELOIS
SAUNIER
COURRIER
NOLY
DZIADKOWIAK
LEMARCHAND
FAVIER
DEHECQ
TORTEROTOT
ESPALIEU
RABASSE
CORREARD
PALLUY
RUELLAND
KREMER
DEDIEU
DELAUNAY
BADACHE
PRETESEILLE
HADJ BOUZIANE

Charles
Antoine
Patrick
Romain
Elvire
Bruno
Patrick
Pauline
Severine
Romain
Adrien
Alice
Camille
Valentine
Marie
Guillaume
Sebastien
Dimitri
Romain
Joao Pedro
Amélie
Lionel
Emilie
Laurent
Adeline
Patrice
Cyrille
Antoine
Pierre
Adrien
Anne
Kevin
Nicolas
Delphine
Marjorie
Barbara
Orlane
Morane
Renan
Karine
Raphael
Farid
Mathieu
Safi

3/6



89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
m
12
113
14
115
116
m7
118
19
120
121
122
123
124
125
126
127
128

129

130
131
132

TTIIIIIIIIIIXR

X X
3 3
o o

z

Mme
Mme
Mme
Mme

Mme

S

R

Mme
Mme
Mme

MOUNIER
GINESTET
THOLE
TEXIER
REHAULT
WEINSTEIN
GANNOUNI
VENIANT
NOEL
LAGARDE
ESCUDIER
GRASSET
SQUIBAN
GEOFFROY
SIRI

MBOH
FLISCOUNAKIS
DIJOUX
RIEU-STEPHAN
BOULAUD
DARRIEUS
PIRIOU
PIERRON
NICOLLE
LECONTE
LACOURREGE
MARTIN
HATCHANE
GIRARD
SAPATEIRO
BOU CHERIFI
BERNARD
LINDE
PASSELAIGUE
DOUCET GAILLOT
FARJON
DRAPIER
GAC
FAUCHARD
CERES
ASSANTE DI PAN-
ZILLO
BUSSAC
DUHAMEL
CONSTANS

Damien
Lionel
Romain
Patrick
Stephanie
Luc

Kamel
Severine
Jean-Francois
Lionel
Aurelie
Olivier
Benoit
Guillaume
Helene
Aminata
Eric
Samuel
Emma
Corinne
Valentine
Solene
Francois
Frederic
Marianne
Xavier
Renaud
Farid
Pierre Eliel
Laura
Farid
Alain
Florian
Jean-Michel
Stéphanie
Laurent
Alexis
Maxime
Olivier
Michel

Julien

Marie
Marie-France
Sophie



133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176

Mme

Mme
Mme
Mme
Mme
Mme

X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxXxXxZXxCIX
)

X X
3
(0]

SELLIN
GODEFROY
ATRON
CLEMENT
GALLIERE

LE POULENNEC
BOURGUEMESTRE

GEOFFROY
GAGLIARDI
FAJOUX
SERIS

LUBRANO-LAVADERA

ALATORRE
DIADEMA
LOPEZ
VEXLARD
GILLES
BOUSQUET
POZZO
ORTA
POTY
GRIGNARD
GELLIER
SCHMITT
BRIAND
TORTEROTOT
LANFREY

DURAND DU REPAIRE
BURAGA-LEFEBVRE

MICHEL
DESMAISONS
PELE
BARRAILH
RIBEIRO
SIGAUD
GONZALEZ
ELAPHOS
COULAIS
THOMASSIN
CUSUMANO
BAVAY
BARRAUD
AVRIL

KERGADALLAN

Jean-Philippe
Elisa

Pierre Louis
Vanessa
Chantal
Floriane
Edheline
Geraldine
Sylvain
Thomas
Adrien
Mathieu
Morgane
Katia
Flavien
Anne
Mélanie
Eric
Pierrick
Louis
Mathieu
Nicolas
Matthieu
Jean Michel
Romain
Marion
Frederic
Christophe
Cristina
Alexandre
Laure
Nicolas
Celine
Mathieu
Jean-Michel
Ludovic
Alexandre
Clement
Damien
Vincent
Lucile
Sébastien
Celine
Xavier

5/6



177
178
179
180
181
182
183
184
185
186

= <=

S

Mme
Mme
Mme
Mme
Mme

CHOUKOUR
ROLLAND
BOUCHETAL
RIVOIRARD
BOUDARD
CARNET
PLUT
PELLERIN
BOUGON

LE FRIEC

Hicham
Arnaud

Benoit

Lucas

Muriel

Elise

Chloé

Jade

Laurence
Jean-Emmanuel

Article 2

La directrice des ressources humaines est chargée de I’exécution du présent arrété qui sera publié au
Bulletin officiel du ministere de la transition écologique de la biodiversité et des relations

internationales sur le climat et la nature.

Fait, le

15  Décembre 2025

Pour la ministre et par délégation,
Le directeur du centre de gestion ministériel des personnels

Signature numérique de Stéphane
SCHTAHAUPS stephane.schtahaups
Date :2025.12.15 13:47:28 +01'00'

Stéphane SCHTAHAUPS

6/6



		2025-12-15T13:47:28+0100
	Stéphane SCHTAHAUPS stephane.schtahaups




