

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de la transition écologique, de
la biodiversité et des négociations
internationales sur le climat et la nature

Secrétariat général

Direction des ressources humaines

Arrêté du 15 décembre 2025

portant inscription au tableau d'avancement au grade d'ingénieur divisionnaire des travaux publics
de l'État au titre de l'année 2026

NOR : TECK2534370A

(*Texte non paru au journal officiel*)

La ministre de la transition écologique, de la biodiversité et des négociations internationales sur le climat et la nature,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le décret n°2005-631 du 30 mai 2005 portant statut particulier du corps des ingénieurs des travaux publics de l'Etat ;

Vu l'arrêté ministériel NOR : TECK2531217A du 7 novembre 2025 fixant le taux de promotion dans le corps des ingénieurs des travaux publics de l'État pour l'année 2026 ;

Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 relatif aux lignes directrices de gestion et à l'évolution des attributions des commissions administratives paritaires ;

Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions du ministère transition écologique, de l'énergie, du climat et de la prévention des risques en vigueur pour la campagne de promotions de l'année 2026 ;

Considérant que le nombre de postes à pourvoir au tableau d'avancement au grade d'ingénieur divisionnaire des travaux publics de l'État au titre de l'année 2026 est fixé à 186,

Arrête

Article 1^{er}

Les cent-quatre-vingt-six agents dont les noms suivent sont inscrits au tableau d'avancement pour l'accès au grade d'ingénieur divisionnaire des travaux publics de l'État au titre de l'année 2026 :

1	M.	FURMANEK	Nicolas
2	M.	MARTIN	Florent
3	Mme	LABESSE	Veronique
4	Mme	MANCEAU	Nathalie
5	M.	MINVIELLE	Jerome
6	M.	BANOS	Christophe
7	Mme	FROMENTAL	Anne-Marie
8	Mme	JEANNEZ	Anne-Laure
9	Mme	PONCET	Nadine
10	M.	RICHTER	Franck
11	M.	HANS	Pierre-Adrien
12	M.	MEYER	Raynald
13	M.	ROUSSEAU	Vincent
14	M.	BAZIN	Pierre-Henri
15	M.	GARCIA	Bastien
16	M.	RIEU	Thierry
17	M.	LE GUILLOU	Ronan
18	M.	PODEVIN	Matthieu
19	M.	JUGUET	Johan
20	M.	BLANQUART	Augustin
21	Mme	JALOUX	Léocadie
22	Mme	BLARD-ZAKAR	Adeline
23	M.	BESSONIES	Patrick
24	M.	MENANT	Fabien
25	M.	SUAIRE	Rémi
26	M.	DUTHON	Pierre
27	Mme	CHAMIOT PRIEUR	Aurélie
28	M.	MOTTET	Benjamin
29	Mme	JOLY	Roxane
30	M.	CARUANA	Jean-Loup
31	M.	VELLA	Fabrice
32	M.	AUDOUY	Jean-Nicolas
33	M.	DUMAS	Jeremi
34	M.	SCHAR	Pascal
35	M.	TAVERNIER	Nathan
36	Mme	BODET	Pauline
37	M.	WEREY	David
38	M.	LHEUREUX	Thomas
39	M.	MICHAUD	Marc
40	M.	BRETHON	Alexandre
41	Mme	LAGANIER	Marianne
42	M.	CLERC-RENAULT	Yannick
43	M.	LIBEAU	Alexandre
44	Mme	CHTAYNA	Noura

45	M.	DESMOULINS	Charles
46	M.	RALLU	Antoine
47	M.	POULINE-LEFEBVRE	Patrick
48	M.	NOEL	Romain
49	Mme	HENRY	Elvire
50	M.	MEIGNIEN	Bruno
51	M.	TAILLEUR	Patrick
52	Mme	SALVARY	Pauline
53	Mme	HUBERT	Severine
54	M.	MENIGOZ	Romain
55	M.	VERGNE	Adrien
56	Mme	LEFEUVRE	Alice
57	Mme	VOILLEQUIN	Camille
58	Mme	CREUSEL	Valentine
59	Mme	MORIN	Marie
60	M.	LIBERT	Guillaume
61	M.	GREMMINGER	Sebastien
62	M.	FUK CHUN WING	Dimitri
63	M.	GAETA	Romain
64	M.	SILVA	Joao Pedro
65	Mme	HEUZE	Amélie
66	M.	SAINT-OLYMPIE	Lionel
67	Mme	LEPRETRE	Emilie
68	M.	SMADI	Laurent
69	Mme	MELOIS	Adeline
70	M.	SAUNIER	Patrice
71	M.	COURRIER	Cyrille
72	M.	NOLY	Antoine
73	M.	DZIADKOWIAK	Pierre
74	M.	LEMARCHAND	Adrien
75	Mme	FAVIER	Anne
76	M.	DEHECQ	Kevin
77	M.	TORTEROTOT	Nicolas
78	Mme	ESPALIEU	Delphine
79	Mme	RABASSE	Marjorie
80	Mme	CORREARD	Barbara
81	Mme	PALLUY	Orlane
82	Mme	RUELLAND	Morane
83	M.	KREMER	Renan
84	Mme	DEDIEU	Karine
85	M.	DELAUNAY	Raphael
86	M.	BADACHE	Farid
87	M.	PRETESEILLE	Mathieu
88	M.	HADJ BOUZIANE	Safi

89	M.	MOUNIER	Damien
90	M.	GINESTET	Lionel
91	M.	THOLE	Romain
92	M.	TEXIER	Patrick
93	Mme	REHAULT	Stephanie
94	M.	WEINSTEIN	Luc
95	M.	GANNOUNI	Kamel
96	Mme	VENIANT	Severine
97	M.	NOEL	Jean-Francois
98	M.	LAGARDE	Lionel
99	Mme	ESCUDIER	Aurelie
100	M.	GRASSET	Olivier
101	M.	SQUIBAN	Benoit
102	M.	GEOFFROY	Guillaume
103	Mme	SIRI	Helene
104	Mme	MBOH	Aminata
105	M.	FLISCOUNAKIS	Eric
106	M.	DIJOUX	Samuel
107	Mme	RIEU-STEFAN	Emma
108	Mme	BOULAUD	Corinne
109	Mme	DARRIEUS	Valentine
110	Mme	PIROU	Solene
111	M.	PIERRON	François
112	M.	NICOLLE	Frederic
113	Mme	LECONTE	Marianne
114	M.	LACOURREGÉ	Xavier
115	M.	MARTIN	Renaud
116	M.	HATCHANE	Farid
117	M.	GIRARD	Pierre Eiel
118	Mme	SAPATEIRO	Laura
119	M.	BOU CHERIFI	Farid
120	M.	BERNARD	Alain
121	M.	LINDE	Florian
122	M.	PASSELAIGUE	Jean-Michel
123	Mme	DOUCET GAILLOT	Stéphanie
124	M.	FARJON	Laurent
125	M.	DRAPIER	Alexis
126	M.	GAC	Maxime
127	M.	FAUCHARD	Olivier
128	M.	CERES	Michel
129	M.	ASSANTE DI PAN-ZILLO	Julien
130	Mme	BUSSAC	Marie
131	Mme	DUHAMEL	Marie-France
132	Mme	CONSTANS	Sophie

133	M.	SELLIN	Jean-Philippe
134	Mme	GODEFROY	Elisa
135	M.	ATRON	Pierre Louis
136	Mme	CLEMENT	Vanessa
137	Mme	GALLIERE	Chantal
138	Mme	LE POULENNEC	Floriane
139	Mme	BOURGUEMESTRE	Edheline
140	Mme	GEOFFROY	Geraldine
141	M.	GAGLIARDI	Sylvain
142	M.	FAJOUX	Thomas
143	M.	SERIS	Adrien
144	M.	LUBRANO-LAVADERA	Mathieu
145	Mme	ALATORRE	Morgane
146	Mme	DIADEMA	Katia
147	M.	LOPEZ	Flavien
148	Mme	VEXLARD	Anne
149	Mme	GILLES	Mélanie
150	M.	BOUSQUET	Eric
151	M.	POZZO	Pierrick
152	M.	ORTA	Louis
153	M.	POTY	Mathieu
154	M.	GRIGNARD	Nicolas
155	M.	GELLIER	Matthieu
156	M.	SCHMITT	Jean Michel
157	M.	BRIAND	Romain
158	Mme	TORTEROTOT	Marion
159	M.	LANFREY	Frederic
160	M.	DURAND DU REPAIRE	Christophe
161	Mme	BURAGA-LEFEBVRE	Cristina
162	M.	MICHEL	Alexandre
163	Mme	DESMAISONS	Laure
164	M.	PELÉ	Nicolas
165	Mme	BARRAILH	Celine
166	M.	RIBEIRO	Mathieu
167	M.	SIGAUD	Jean-Michel
168	M.	GONZALEZ	Ludovic
169	M.	ELAPHOS	Alexandre
170	M.	COULAIN	Clement
171	M.	THOMASSIN	Damien
172	M.	CUSUMANO	Vincent
173	Mme	BAVAY	Lucile
174	M.	BARRAUD	Sébastien
175	Mme	AVRIL	Celine
176	M.	KERGADALLAN	Xavier

177	M.	CHOUKOUR	Hicham
178	M.	ROLLAND	Arnaud
179	M.	BOUCHETAL	Benoit
180	M.	RIVOIRARD	Lucas
181	Mme	BOUDARD	Muriel
182	Mme	CARNET	Elise
183	Mme	PLUT	Chloé
184	Mme	PELLERIN	Jade
185	Mme	BOUGON	Laurence
186	M.	LE FRIEC	Jean-Emmanuel

Article 2

La directrice des ressources humaines est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au *Bulletin officiel* du ministère de la transition écologique de la biodiversité et des relations internationales sur le climat et la nature.

Fait, le 15 Décembre 2025

Pour la ministre et par délégation,
Le directeur du centre de gestion ministériel des personnels

Stéphane SCHTAHAUPS